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Saksnr Utvalg Møtedato 
 Utvalg for kultur og oppvekst  
 Kommunestyret  
 

Kommunedirektørens anbefalte innstilling: 
 
1. «På tur i Kongsberg. Delplan 1. Turruteplan for Gruveåsen med omkringliggende 

områder – 2023-2033» vedtas. 
2. Tiltaksdelen og kartdelen rulleres årlig i Utvalg for kultur og oppvekst (UKO). 

Sammendrag: 
Friluftslivets ferdselsårer er et nasjonalt prosjekt som ble igangsatt i 2019. UKO vedtok i 
2020 at kommunen skal delta i prosjektet. Denne første av flere delplaner som skal dekke 
hele kommunen har vært på høring i perioden 27. april til 18. mai. Det har kommet inn 14 
innspill. Planforslaget er revidert og klar for sluttbehandling. Etter at denne første 
turruteplanen er vedtatt fortsetter kommunen arbeidet med friluftslivets ferdselsårer, frem 
til det foreligger delplaner for hele kommunen.  

Saksopplysninger: 

Bakgrunn  
Klima- og miljødepartementet har initiert et flerårig prosjekt for friluftslivets ferdselsårer. 
Satsingen er forankret i «Handlingsplan for friluftsliv. Natur som kilde til helse og 
livskvalitet» (Klima- og miljødepartementet 2018) og «Stortingsmelding 18 (2015-2016) 
Friluftsliv – Natur som kilde til helse og livskvalitet». Ferdselsåreprosjektet ledes av 
Miljødirektoratet og har som mål å få flest mulig kommuner til å igangsette et systematisk 
arbeid for å identifisere, ivareta og videreutvikle friluftslivets ferdselsårer. 
Fylkeskommunene iverksetter og gjennomfører regionale prosjekter for å stimulere 
kommunene til å utarbeide planer.  
 
UKO vedtok i sak PS 52/2020 at Kongsberg kommune skal delta i satsingen på 
friluftslivets ferdselsårer. I sak PS 52/2021 tok UKO prosjektplan for friluftslivets 
ferdselsårer til orientering, og kommunen har arbeidet med prosjektet fortløpende siden 
den gang. UKO vedtok i sak PS 19/2023 å legge «På tur i Kongsberg. Delplan 1. 
Turruteplan for Gruveåsen med omkringliggende områder – 2023 – 2033» på offentlig 
høring, med høringsperiode fra 27. april til 18. mai 2023. Revidert plan med 
høringsinnspill vedlagt legges nå frem for UKO for sluttbehandling.  
 

https://viken.no/tjenester/idrett-og-friluftsliv/friluftsliv/friluftslivets-ferdselsarer/
https://prod02.elementscloud.no/publikum/942402465_PROD-942402465/DmbMeeting/651


Det har kommet mange positive tilbakemeldinger på høringsutkastet, som at planen gir en 
god oversikt over ferdselsårer og turruter, at den vil bli et viktig oppslagsverk, at den vil 
bidra til bærekraftig bruk og at det er et godt og gjennomarbeidet dokument med god 
gjennomgang av forholdet til lokale, regionale og regionale planer og føringer.  
 
Høringsinnspill 
Det har kommet 14 innspill til høringsutkastet. Oppsummering av innspillene med 
merknader følger som vedlegg til saken.  
 
Endringer i planen etter innspill 
Det er etter høringen foretatt enkelte redaksjonelle oppstramminger og innarbeidet 
endringer basert på høringsinnspill, jamfør vedlegg med oppsummering og merknader.  
 
Rullering 
Planperioden er satt fra 2023-2033, med årlig rullering av tiltaksdelen og kartdelen i 
Utvalg for kultur og oppvekst (UKO), og rullering av hele planen i kommunestyret ved 
behov.  

Vurdering: 
På tur i Kongsberg. Delplan 1. Turruteplan for Gruveåsen med omkringliggende områder 
– 2023-2033 vil ha mange positive effekter knyttet til god helse og livskvalitet, og vil 
danne et nødvendig grunnlag for det videre arbeidet og bidra til måloppnåelse.  

Systematisk oppfølging av planen vil sørge for helhetlig og målrettet arbeid med friluftsliv 
og ferdselsårer til det gode for allmennheten og de prioriterte målgruppene spesielt.  

Med den første temaplanen ferdig, kan en jobbe videre med de andre delplanene, i tråd 
med vedtatt fremdriftsplan for prosjektet.  

Konklusjon: 
Kommunedirektøren anbefaler at «På tur i Kongsberg. Delplan 1. Turruteplan for 
Gruveåsen med omkringliggende områder – 2023 – 2033» vedtas. 

. 
Vedlegg: 
1 På tur i Kongsberg. Delplan 1. Turruteplan for Gruveåsen med omkringliggende 

områder - 2023-2033 
2 Høringsinnspill og høringsdokument 
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